
Id: CEFA538B-39BB-49B9-A68B-A672913B43A4. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 128/2024 
BURMISTRZA DRZEWICY 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie sposobu przeprowadzenia kontroli spełniania obowiązku zawarcia umowy 
obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników, budynków rolniczych i upraw rolnych. 

Na podstawie art. 84 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach 
obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 
Komunikacyjnych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz., 2500 z późn zm.) i art. 10c ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 
o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2019 r. poz., 477 z późń. zm.) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli w zakresie spełnienia obowiązku posiadania umowy: 
1) ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej rolników; 
2) ubezpieczenia budynków rolniczych; 
3) ubezpieczenia upraw – dotyczy rolników uzyskujących płatności bezpośrednie do gruntów rolnych. 

§ 2. 1. Kontroli poddawane będą gospodarstwa rolne będące płatnikami podatku rolnego. 
2. Przyjmuje się, że w każdym roku poddane będą kontroli 10 losowo wybrane gospodarstwa rolne. 
3. Czynności kontrolne prowadzi się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Drzewicy lub w wyjątkowych 

przypadkach w miejscu zamieszkania osoby kontrolowanej, bądź na terenie gospodarstwa rolnego 
będącego w posiadaniu lub współposiadaniu osoby kontrolowanej. 

§ 3. 1. Spełnianie obowiązku zawarcia umów ubezpieczenia obowiązkowego ustala się na podstawie 
polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia, potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia 
obowiązkowego, wystawionego przez zakład ubezpieczeń  lub dowodu opłacenia składki za to 
ubezpieczenie. 

2. W ramach prowadzonej kontroli pracownik kontrolujący wzywa rolników posiadających 
gospodarstwo rolne na terenie gminy Drzewica, do okazania do wglądu dokumentów, o których mowa 
w ust. 1. 

3. Potwierdzenia okazania polisy lub innego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 
ubezpieczenia albo dowodu opłacenia składki za to ubezpieczenie dokonuje Referat Rolnictwa Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Gruntami. 

4. Z kontroli sporządza się protokół. 
§ 4. Ostateczny termin zakończenia kontroli ustala się do dnia 30 listopada każdego roku. 
§ 5. W terminie do dnia 31 grudnia każdego roku Referat Rolnictwa Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Gruntami sporządza sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli. 

 
 
 
 
 
 
 



Id: CEFA538B-39BB-49B9-A68B-A672913B43A4. Podpisany Strona 2 
 

 
§ 6. 1. W razie stwierdzenia niedopełnienia obowiązku posiadania ubezpieczenia podejmuje się 

czynności określone w ustawie z dnia 22 maja z 2003 r. o ubezpieczaniach obowiązkowych, 
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polski Biurze Ubezpieczycieli komunikacyjnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz., 2500 z późń. zm). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

  
 

z up. Burmistrza Drzewicy 
Zastępca Burmistrza 

 
 

Dominik Niemirski 

 


